
Yttrande gällande motion om boendeformer riktade 
mot äldre HBTQ-personer 
 

Förslag till beslut 
 

1. Stadsdelsnämnden Örgryte-Härlanda avstår från att ta ställning till beslut med 
hänvisning av de synpunkter som framkommer i förvaltningens tjänsteutlåtande. 
 

2. Stadsdelsnämnden Örgryte-Härlanda översänder tjänsteutlåtandet till 
kommunfullmäktige som sitt eget yttrande.  
  

3. Stadsdelsnämnden förklarar beslutet omedelbart justerat.   
 

Sammanfattning 
Daniel Bernmar (V) och Bettan Andersson (V) har skrivit en motion till kommunfullmäktige 
om att skapa boendeformer riktade mot äldre HBTQ-personer. 

I motionen beskrivs att samhällets normer grundas på en föreställning att alla är 
heterosexuella, att det bara finns ett två kön och att bara män och kvinnor kan bli kära i 
varandra. Normen bedöms vara ännu starkare för äldre HBTQ-personer som ofta fått kämpa 
ett helt liv mot stigmatisering och diskriminering. Motionärerna bedömer därför att det är 
viktigt att tillgodose deras önskemål i framtiden och att det är av stor vikt att det finns 
äldreboenden och trygghetsboenden som fångar upp den mångfald som finns även hos äldre. 
En av de frågor äldre HBTQ-personer har lyft är oron för hur de kan bli behandlade inom 
äldreomsorgen och i sitt hem.  

I motionen tydliggörs att Vänsterpartiet under många år drivit linjen att fler boendeformer 
såsom trygghets- och gemenskapsboende bör inrättas i befintligt fastighetsbestånd med 
rimliga hyror och i alla delar av staden.  

I motionen föreslås att Fastighetsnämnden får i uppdrag att stödja arbetet med ett 
trygghetsboende eller gemensamhetsboende för äldre HBTQ-personer med målsättningen att 
det ska vara i drift senast 2022. Nämnden med ansvar för äldreomsorg föreslås få i uppdrag att 
skapa minst en enhet inom särskilt boende riktad mot HBTQ-personer. 
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
Att inrätta trygghets- eller gemensamhetsboende samt en enhet inom särskilt boende för äldre HBTQ-
personer förutsätter ekonomiska resurser. Förväntade ekonomiska kostnader avser lokalkostnader samt 
verksamhets- och personalkostnader.  

För att möjliggöra förslagen i motionen bedömer förvaltningen att ovan beskrivna kostnader behöver 
säkerställas över tid inom ramen för ordinarie budget.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv. 

Bedömning ur social dimension 

Mångfald 
Kommunfullmäktige betonar att Göteborg ska vara en stad där alla kan känna delaktighet, framtidstro 
och frihet. Alla ska ha lika rättigheter, villkor, möjligheter och makt att själva kunna forma sina liv. 
Göteborg ska vara en stad fri från diskriminering där mänskliga rättigheter är självklara. Vidare 
fastslår Diskrimineringslagstiftningen (2008:567) förbud mot diskriminering på grund av kön, 
könsidentitet/könsuttryck, sexuell läggning, ålder, funktionsnedsättning, etnicitet samt religion/annan 
trosuppfattning. Stadens service och tjänster ska vara likvärdiga och tillgängliga för alla, oavsett 
exempelvis könsidentitet/uttryck eller sexuell läggning.  

Jämställdhet 
Jämställdhet innebär att kvinnor och män har samma rättigheter, skyldigheter och möjligheter inom 
livets alla områden. Heteronormen avser föreställningen att heterosexualitet är det förväntade och 
önskvärda. Tvåkönsnorm är antagandet att det bara finns två kön – kvinnor och män. Dessa normer 
riskerar att befästa stereotypa bilder av kvinnor och män som internt homogena grupper samt 
osynliggöra personer som inte identifierar sig inom heteronormen och/eller tvåkönsnormen. Det är 
viktigt att synliggöra att personer som definierar sig inom HBTQ-spektrumet inte utgör en homogen 
grupp.  

 

Samverkan 
Information i FSG (förvaltningsövergripande samverkansgrupp) 2020-11-18 
Information i lokala pensionärsrådet 2020-10-20 

 

Bilagor 

1. Motion av Daniel Bernmar (V) och Bettan Andersson (V) om boendeformer riktade 
mot äldre HBTQ-personer 

 



Ärendet  
Daniel Bernmar (V) och Bettan Andersson (V) har skrivit en motion till kommunfullmäktige om att 
skapa boendeformer riktade mot äldre HBTQ-personer. 

I motionen föreslås att, 

- Fastighetsnämnden får i uppdrag att stödja arbetet med ett trygghetsboende eller 
gemensamhetsboende för äldre HBTQ-personer med målsättningen att det ska vara i drift 
senast 2022.  

- Nämnden med ansvar för äldreomsorg får i uppdrag att skapa minst en enhet inom särskilt 
boende riktad mot HBTQ-personer. 

Remisstiden sträcker sig fram till den 27 november 2020. 

Beskrivning av ärendet 
Daniel Bernmar (V) och Bettan Andersson (V) har skrivit en motion till kommunfullmäktige om att 
skapa boendeformer riktade mot äldre HBTQ-personer. Motionen har skickats på remiss till 
Fastighetsnämnden, SDN Majorna-Linne, SDN Örgryte-Härlanda, Pensionärsrådet, HBTQ-rådet, 
Äldreombudsmannen och stadsledningskontorets avdelning för äldrefrågor. 

I motionen beskrivs att äldre HBTQ-personer som ofta fått kämpa ett helt liv mot stigmatisering och 
diskriminering nu behöver synliggöras. Motionärerna bedömer att det är viktigt att tillgodose deras 
önskemål i framtiden och att det är av stor vikt att det finns äldreboenden och trygghetsboenden som 
fångar upp den mångfald som finns även hos äldre. En av de frågor äldre HBTQ-personer har lyft är 
oron för hur de kan bli behandlade inom äldreomsorgen och i sitt hem. Äldreomsorgen och 
bostadsförsörjningen ska anpassas efter både behov och rättigheter. 

I motionen föreslås att Fastighetsnämnden får i uppdrag att stödja arbetet med ett trygghetsboende 
eller gemensamhetsboende för äldre HBTQ-personer med målsättningen att det ska vara i drift senast 
2022. Nämnden med ansvar för äldreomsorg föreslås få i uppdrag att skapa minst en enhet inom 
särskilt boende riktad mot HBTQ-personer. 

Förvaltningens bedömning 
Inom några veckor avvecklas stadsdelsnämnderna och ansvaret för äldreomsorgens 
verksamheter förs över till den nya Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen. Inom den nya 
förvaltningen bedöms det finnas förutsättningar och särskild kompetens för att hantera frågor 
inom det område som motionen berör. Förvaltningen bedömer därmed att förslagen i 
motionen rimligen bör aktualiseras i den nya nämnden och tar därmed inte ställning till 
förslagen i motionen. 

Beslutet skickas 
Protokollsutdraget och tjänsteutlåtande ska skickas till Stadsledningskontorets förvaltningsbrevlåda, 
senast den 27 november. 

 

 

Annika Ljungh 

Tf. Stadsdelsdirektör 
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